
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №6» 
города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 6»)

ПРИКАЗ

29.04.2021 №25/2 - ОД

Об организации работы экспертной группы 
по экспертизе Рабочей программы воспитания

§

Руководствуясь - ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании Устава школы, в целях обеспечения реализации Федерального 
закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 
обучающихся», приказа Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020г* 
№ 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам -  образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (в редакции приказа № 655 от 
20.11.2020г.), в целях приведения к соответствию требованиям 
законодательства в сфере образования основных образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
МБОУ «СШ №6»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу экспертной группы с целью экспертизы Рабочей 

программы воспитания.

2. Включить в состав экспертной группы: Старостенко И.Л., заместителя 

директора, Макеенкову Е.Д., заместителя директора, Шатохину А.А., 

методиста.

3. Членам экспертной группы провести экспертизу Рабочей программы 

воспитания согласно критериям, оформить лист экспертной оценки и 

экспертного заключения по итогам работы экспертной группы,



результаты экспертного заключения представить на заседании

педагогической 
4. Контроль за

Директор школы

С приказом ознакомлены

ок до 31.05.2021 года.
каза оставляю за собой.

Г.А.Жаботин

^^^^И.Л.Старостенко 

./ / /Д  Е.Д.Макеенкова 

А.А.Шатохина


